REQUERIMENTO Nº    402/2008

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO  SR. PREFEITO MUNICIPAL  QUANTO À POSSIBILIDADE DA REIMPLANTAÇÃO DE UMA  UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO NÚCLEO RESIDENCIAL “AFONSO ZUPARDO”.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores do Núcleo Residencial “Afonso Zupardo” atualmente têm que se dirigir até outros bairros para receber atendimento de saúde, tendo em vista que o núcleo já há bastante tempo deixou de contar com esse serviço, e que, para muitas pessoas a locomoção para outros bairros não é tão simples, o que torna-lhes difícil o acesso ao atendimento médico,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal,  solicitando a S.Exa. que informe a esta Câmara, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, se há estudos objetivando a reimplantação de uma unidade básica de  saúde no referido núcleo residencial, para atender a sua população e a das adjacências.

SALA DAS SESSÕES, 06 de agosto de 2008.

EDVALDO HÚNGARO
Vereador – 2º Secretário – PPS